
PREFEITURA DE

Itapipoca Drcrefaria
de fraestruturaEaaAA

UNIC. 4e,

o
E

Pre fronte, pra gento

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do

município de Itapipoca vem, por meio deste, publicaro extrato resumido do processode =

dispensa de licitação nº 21.23.03/DP, conforme informações a seguir:

OBJETO: Contratação da prestação de serviços especializados de coletá «e.transpoite
de resíduos domiciliares (sede e distritos), de construção e entulhos, de podação,
capinação, roço e volumosos, de resíduos de serviços de saúde (rss); ápina, limpeza
de sarjeta, descida d'agua e pintura de meio-fio, varrição de tia "-âvenidas e

logradouros no município de Itapipoca/CE, junto à Secretaria de; in raestrutura do

Município de Itapipoca/CE.

Ss;

FAVORECIDO: ECO NORDESTE SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ: 09.602.664/0001-08.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: dotação orçamentária nº. 2301.15.452.1001.2.102,
elemento de despesa nº. 33.90.39.00. fonte de recurso. 1001000000.

VALOR TOTAL: R$ 4.794.300,00 (quatro milhões, setegeiitos e noventa-e quatro mil e
trezentos reais). :

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da lei 8:666/03 e alterações, Decreto
Municipal nº 128/2021, de 30 de junho de 2021 e decreto legislativo 22/2021, de 13 de

julho de 2021, da Assembleia Legislativa do Ceará e-ainda-na finalização do contrato
Administrativo da Concorrência Pública nº 18.09. 01/CP, por falta de saldo, e as
suspensões judiciais da Concorrência"Pública. de" nº" 21:23.O3/CP" nós autos dos -

Processos nº.s 0051265-55.2021. 8.06.0101 e -0051 124-86,2021.8.06.0101, ambos. da2
Vara da Comarca de Itapipoca/CE bem como fracasso da referida licitaçãoo

(21.23.03/CP).

UNNIDADE ADMINISTRATIVA (a): Infraestrutura e Recursos: Hídricos :do: município de; «:-
Itapipoca/CE.

Itapipoca/CE, 27 de agosto de-2021.. .

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.e Recursos Hídricos

TE DAR RALADO EN (SB 53031-396

guLual / LD Po
ANDRÉ RICARDO MOREIRA BONATES



PREFEITURA DE
Secretaria de In raestrutura: Recurs GAUNIC 2Rapipoca ?

Pra frente, pra gente
Hidricos

S

Q
Fis q

Comissão Pe

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO
Hop

Certifico que o extrato da dispensa da licitação nº 21.23.03/DP, paraContratação da

prestação de serviços especializados de coleta e transporte de: resíduos
domiciliares (sede e distritos), de construção e entulhos, de podação, capinação,
roço e

volumosos,

de resíduos de serviços de saúde
2 (rss), capina, limpeza devolumosos

sarjeta, descida d'agua e pintura de meio fio, varriçao de avenidas e

logradouros no município de Itapipoca/CE, junto à Secretaria de Infraestrutura do

Município de Itapipoca/CE, foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, no

dia 27 de agosto de 2021, conforme estabelece a Lei Municipal. Nº , 067/2001 de

10/07/2001.
É A

Itapipoca/CE, 27 de agosto de 2021.

DaPáfl
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e

Mt Pua Antãuia Misaiea Manasas CN Pantua RA " (88) 363158980

ANDRÉ RICARDO M omOREIRA BONAT
ecursos Hidricos


